



Sagsbehandler:
Sümeyye Kütük
Telefon: 43577116
Email: skutu@ishoj.dk

Journal eller CPR-nummer:
18.15.30-A30-1-18

3. oktober 2018

Godkendt i Ishøj Byråd 4. december 2018

Retningslinjer for uddeling af foreningspriser og erindringsgaver

Retningslinjer for foreningspriser

Alle priserne er rettet mod personer, der udfører folkeoplysende foreningsarbejde i kommunen. Prismodtageren er typisk en leder, men kan også være et menigt medlem (gældende for idræts- og foreningslederprisen), der har ydet en stor og bred arbejdsindsats for sin forening.

Idrætslederprisen, Foreningslederprisen og Ungelederprisen er rettet mod enkeltpersoner. Initiativprisen kan gives til enkeltpersoner, en forening eller en gruppe af personer, der arbejder bredt inden for kultur- og fritidsområdet.

Prismodtagerne modtager et graveret krus, et diplom, en buket blomster og en overførsel på 5.000 kr. via nemkonto.

Der er udarbejdet særskilte notater med retningslinjer for de enkelte priser.

Retningslinjer for erindringsgaver

Personer, som har opnået følgende resultater er berettiget til erindringsgaver:

- Optagelse i Guinness Book of Records, herunder også danske rekorder
- Placering som nr. 1, 2 eller 3 ved danmarksmesterskaber eller landsmesterskaber
- Landsholdsdeltagelse
- Oprykning til landets bedste række
- Pokalmester
- VM, EM, NM eller OL deltagelse
- Hvis det bedst mulige resultat der kan opnås er at vinde et Sjællandsmesterskab, så kan der uddeles erindringsgave herfor

Hvis et hold eller en person har præsteret noget exceptionelt i løbet af året, som ikke hører ind under de resultater, der normalt giver adgang til pokalfesten, har borgmesteren kompetence til at afgøre om personen eller holdet er berettiget til en erindringsgave.

Erindringsgave kan uddeles til medlemmer af en forening hjemmehørende i Ishøj eller til en person bosiddende i Ishøj kommune.

Procedurer for indstilling af kandidater

Foreninger i Ishøj Kommune kan hvert år inden den 1. marts indstille kandidater til foreningspriserne i henhold til de gældende kriterier for hver af priserne. Indstillingen kan foretages af hvilket som helst medlem i foreningen.

Bestyrelsen modtager mail med brev om anmodning om indstillinger. Der vil blive taget udgangspunkt i de kontaktinformationer, som findes i Foreningsportalen. Brevet sendes til foreningernes bestyrelse i januar og derefter fremsendes en reminder primo februar. Fristen for indsendelse af indstilling er den 1. marts.

Center for Kultur og Fritid vil i mailen opfordre foreningerne til at kontakte centret, hvis de ønsker at indstille en kandidat, men har behov for hjælp til at skrive en indstilling.

Udover mail til foreningerne foretages anmodning om indstillinger via en kort annonce i Sydkysten og en annonce på Facebook via kommunens side.

De indstillinger, som ikke hædres med en foreningspris, vil blive videreført til det følgende år, såfremt indstilleren ønsker dette. Videreførte indstillinger indgår på lige fod med øvrige indstillinger. En indstilling kan kun videreføres én gang.

Godkendelsesprocedurer

Blandt de foreslåede kandidater indstiller de tre paraplyorganisationer (Ishøj Idrætsråd, Foreningsunionen og IBUS) kandidater til Folkeoplysningsudvalget efter følgende kriterier:

Idrætslederprisen: Ishøj Idrætsråd indstiller en kandidat til Folkeoplysningsudvalget.

Foreningslederprisen: Foreningsunionen og IBUS indstiller en fælles kandidat til Folkeoplysningsudvalget. Begge paraplyorganisationer får alle indkomne indstillinger til drøftelse i organisationerne. Der holdes derefter et fælles møde med repræsentanter fra de to paraplyorganisationer. Her beslutes det, hvilken kandidat, der indstilles.

Ungelederprisen: Der indstilles en fælles kandidat fra Ishøj Idrætsråd, IBUS og Foreningsunionen. Alle paraplyorganisationer får alle indkomne indstillinger til drøftelse i organisationerne. Der holdes derefter et fælles møde med repræsentanter fra de tre paraplyorganisationer. Her beslutes det, hvilken kandidat, der indstilles.

Indstillinger fra foreninger, som ikke er medlem af paraplyorganisationerne skal på lige fod med de andre indstillinger behandles på de ovennævnte møder.

Herefter er proceduren:

Sagen behandles i Folkeoplysningsudvalget – indstilling i marts

Sagen behandles i Kultur- og Fritidsudvalget – indstilling i april

Sagen behandles i Ishøj Byråd – godkendelse i maj

Initiativprisen behandles i Kultur- og Fritidsudvalget, der indstiller til Ishøj Byråd, der godkender prismodtageren.

Alle sager behandles som lukkede punkter.

Arrangementets forløb

Aftenens arrangement ledes af en toastmaster.

Program for arrangementet uddeles til deltagerne under arrangementet.

Borgmesteren og formanden for Kultur- og Fritidsudvalget foretager prisoverrækkelsen.

Der fremsendes en invitation til indstillingsforetageren.

Inviteret til arrangementet er Ishøj Byråd, Kultur- og Fritidsudvalget, Folkeoplysningsudvalget, kommunaldirektøren samt direktøren for velfærd og undervisning.

Inviteret til arrangementet er samtlige modtagere af erindringsgaver, deres leder/instruktør samt modtagere af hovedpriser og 20 personer per prismodtager (foreningsmedlemmer eller pårørende).